
RĪGAS PAMATSKOLA "RĪDZE"
Krišjāņ� V�ldemār� iel� 2, Rīg�, LV-1010, tālru�i� 67848044, e-p��t�: ridzep�@rig�.lv

REGLAMENTS
Rīgā

12.02.2025. Nr. PSR-25-2-rg�
Izglītības iestādes padomes reglaments

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 31. pa
ta 4.daļu
I. Vispārīgie jautājumi

1. Rīg�� p�m�t�kol�� „Rīdze” (turpmāk – izglītīb�� ie�tāde) p�dome� (turpmāk –p�dome) mērķi� ir �odroši�āt izglītoj�mo, ped�gogu u� citu d�rbi�ieku, vecāku (per�o�u,k�� re�lizē �izgādību) (turpmāk – vecāki) u� izglītīb�� ie�tāde� �dmi�i�trācij�� ��v�t�rpējo��d�rbību u� ��d�rbību �r p�šv�ldību, p�šv�ldīb�� u� v�l�t� i��titūcijām u� �ev�l�ti�k�jāmorg��izācijām. P�dome ī�te�o izglītīb�� ie�tāde� �olikumā u� �zglītīb�� likumā �oteiktokopējo mērķu u� i�terešu ����iegš��u.2. P�dome ir koleģiāl� i��titūcij�, kur� d�rboj�� kā izglītīb�� ie�tāde��truktūrvie�īb�, ievērojot �zglītīb�� likum� 31. p��t� �o��cījumu�.3. �zglītīb�� ie�tāde �odroši�� p�domi �r izglītīb�� ie�tāde� i�formāciju, k�� ir�epiecieš�m� kv�lit�tīv�m p�dome� d�rb�m.4. P�dome d�rboj�� ���k�ņā �r regl�me�tu, kuru ���k�ņo ie�tāde� v�dītāj� u��p�tipri�� p�dome. P�dome� regl�me�t� �o��k� p�dome� kompete�ci u� tie�īb��, p�dome����tāvu, p�dome� pil�v�r�� termiņu� u� ievēlēš���� kārtību, d�rb� org��izāciju,i�formācij�� �prite� kārtību, lēmumu pieņemš���� procedūru u� to p�ziņoš���� kārtību, kā�rī citu� �r p�dome� d�rbu ��i�tītu� j�utājumu�.5. P�dome� oficiāl�i� ��ziņ�� k��āl� ir e-p��t�. P�dome� locekļu pie�ākum� irie��iegt p�dome� priekš�ēdētāj�m u� izglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�m ��vu ��ziņ�� e-p��tu.P�dome� priekš�ēdētāj� pie�ākum� ir �odroši�āt pārējo� p�dome� locekļu� �r ��vu ��ziņ��e-p��tu u� efektīvu� līdzekļu� pārējo p�dome� locekļu ��v�t�rpēj�i ��ziņ�i.6. P�dome� locekļu d�rb� ir brīvprātīg� u� t�� �etiek m�teriāli �tlīdzi�āt�. �zglītīb��ie�tāde �odroši�� p�domi �r �dmi�i�tr�tīv�jiem re�ur�iem p�dome� p�m�td�rb��odroši�āš���i.



2
7. P�dome� priekš�ēdētāj�m u� izglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�m ir pie�ākum� pirmoreizievēlēto� p�dome� locekļu� iep�zī�ti�āt �r p�dome� regl�me�tu u� būti�kiem p�dome�d�rbīb�� pri�cipiem.

II. Padomes kompetence
8. S��k�ņā �r �zglītīb�� likum� 30. p��t� 3. d�ļu p�dome vie�reiz g�dā iep�zī�t�� �rizglītīb�� ie�tāde� v�dītāj� �t�k�iti p�r izglītīb�� proce�u u� tā rezultātiem, kā �rī p�rizglītīb�� ie�tāde� d�rb� org��izācij�� �p�tākļiem.9. S��k�ņā �r �zglītīb�� likum� 31. p��tu p�dome veic šād�� d�rbīb��:9.1. ��iedz priekšlikumu� izglītīb�� ie�tāde� �ttī�tīb�i;9.2. pied�lā� izglītīb�� proce�� u� tā rezultātu �p�prieš��ā, ievērojot ped�gogu,izglītoj�mo u� vecāku priekšlikumu�, u� ��iedz izglītīb�� ie�tādei u� tā�dibi�ātāj�m (Rīg�� v�l�t�pil�ēt�� p�šv�ldīb�i) ieteikumu� izglītīb��ie�tāde� d�rbīb�� u� izglītīb�� kv�litāte� pil�veidei;9.3. ��iedz priekšlikumu� j�utājumo� p�r izglītoj�mo u� izglītīb�� ie�tāde�d�rbi�ieku tie�ībām u� pie�ākumiem;9.4. ��iedz izglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�m priekšlikumu� p�r ie�tāde� d�rb�org��izāciju, budžet� ��d�lījumu u� izglītīb�� progr�mmu ī�te�oš��u;9.5. lemj p�r mācību u� �udzi�āš���� proce�ā izm��toj�mo metožu u�i�formācij��, t�jā �k�itā mācību līdzekļu u� m�teriālu, �tbil�tību �zglītīb��likum� mērķī ietvert�j�i izglītoj�mā tikumi�kā� �ttī�tīb�� �odroši�āš���i,kā �rī tikumi�kā� �udzi�āš���� v�dlī�ijām;9.6. ri�i�� p�dome� kompete�cē e�ošu� org��iz�tori�ko�, t�i �k�itā �r izglītīb��ie�tāde� rīkot�jiem p��ākumiem ��i�tītu� j�utājumu�;9.7. veici�� izglītīb�� ie�tāde� ��d�rbību �r ��biedrību;9.8. i�formē izglītoj�mo�, vecāku�, ped�gogu� u� d�rbi�ieku� p�r ��vu d�rbībuu� pieņemt�jiem lēmumiem;9.9. veic citu� regl�me�tā u� �orm�tīv�jo� �kto� �oteikto� pie�ākumu�.10. S��k�ņā �r �zglītīb�� likum� 31. p��tu p�domei ir šād�� tie�īb��:10.1. lemt p�r to, kādu� �zglītīb�� likum� 1. p��t� 12.5 pu�kt� "�" �p�kšpu�ktāmi�ēto� i�dividuālo� mācību piederumu� (izglītoj�mo per�o�i�kā�lietoš���� priekšmeti u� m�teriāli, kuri tiek izm��toti kā mācību līdzekļiv�i ��i�tībā �r mācību ie�pēju �odroši�āš��u: k��celej�� piederumi,�pģērb� u� �p�vi, �t�evišķu mācību priekšmetu (�port�, mājturīb� u�teh�oloģij�� u.c.) obligātā ��tur� �pguvei �epiecieš�m�i� �pecifi�k�i��pģērb�, �p�vi u� higiē��� piederumi, m�teriāli, kuru� izm��tojot mācībuproce�ā �kolē�� r�d� priekšmetu v�i produktu ��vām v�j�dzībām)�odroši�� izglītoj�mo vecāki;10.2. veidot vecāku u� izglītoj�mo i�terešu grup�� u� i��titūcij��, t�jā� ie��i�totizglītīb�� ie�tāde� izglītoj�mo� u� viņu vecāku�.



3
11. P�dome� locekļi �odroši�� �tgrieze�i�ko ��iti �r pār�tāvēt�jām per�o�ām(�ttiecīgi kl��e� vecākiem, ped�gogiem u� d�rbi�iekiem v�i izglītoj�miem) p�rbūti�k�jiem p�dome� lēmumiem v�i būti�ko i�formāciju, kur� ir ��ņemt� p�dome� �ēdē�v�i kur� būtu jāiz�k�t� p�dome� �ēdē�, kā �rī ���k�ņā �r p�dome� lēmumiem �odroši��i�formācij�� �pkopoš��u �o pār�tāvēt�jām per�o�ām.

III. Padomes sastāvs
12. P�dome� locekļu pil�v�ru termiņš ir 3 g�di �r tie�ībām tikt �tkārtoti ievēlētiemuz �eierobežotu pil�v�ru termiņu �k�itu. P�dome� locekli� z�udē p�dome� locekļ� �m�tu,j� tā �izgādībā e�ošā per�o�� v�ir� ��v izglītīb�� ie�tāde� �udzēk�i�, j� tā v�ir� ��vizglītīb�� ie�tāde� �udzēk�i�, j� tā v�ir� ��v izglītīb�� ie�tāde� d�rbi�iek� v�i j� tā v�ir� ��vizglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�.13. P�dome d�rboj�� ���k�ņā �r mācību g�d� ciklu. P�dome� locekļu i�dividuāliepil�v�ru termiņi ir �o 1. �eptembr� līdz 31. �ugu�t�m. �evēlot p�dome� locekli l�ikā, k���e��krīt �r p�dome� d�rb� cikl� �ākumu, pil�v�ru termiņš tiek �prēķi�āt� šādi: e�oš�i�mācību g�d� plu� 2 g�di.14. P�dome� priekš�ēdētāj� uztur ��r�k�tu �r p�dome� locekļiem, izd�rot �tzīme�p�r to pil�v�ru termiņiem u� i��titūcijām, kur�� to� ir ievēlējuš��, u� �odroši�� tāpieej�mību p�dome� locekļiem. �zglītīb�� ie�tāde� v�dītāj� i�formē kl��e� �udzi�ātāju,izglītoj�mo p�špārv�ldi v�i ped�goģi�ko p�domi, j� �ttiecīgi kād� �o p�dome� locekļiem ir�tkāpie� �o p�dome� locekļ� �m�t�, j� t�� ir z�udēji� p�dome� locekļ� �m�tu v�i j� t�m irbeidzie� p�dome� locekļ� pil�v�ru termiņš, l�i �ttiecīgā i��titūcij� ievēlētu j�u�u p�dome�locekli.15. P�dome� locekli �ev�r ievēlēt bez tā piekriš����. P�dome� locekli� v�r �tkāptie�jebkurā l�ikā, p�r to r�k�ti�ki p�ziņojot p�dome� priekš�ēdētāj�m. Atkāpjotie� p�dome�loceklim, to ievēlēju�ī i��titūcij� – vecāku ��pulce, izglītoj�mo p�špārv�lde v�iped�goģi�kā p�dome ievēlē citu per�o�u.16. P�dome� locekli jebkurā l�ikā v�r �t��ukt to ievēlēju�ī i��titūcij� – vecāku��pulce, izglītoj�mo p�špārv�lde v�i ped�goģi�kā p�dome.17. P�dome d�rboj�� šādā ���tāvā: �o k�tr�� kl��e� 1 vecāku pār�tāvi�, 2izglītoj�mo pār�tāvji, 2 ped�gogu u� d�rbi�ieku pār�tāvji u� izglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�.P�dome ir lemttie�īg�, j� ievēlētie vecāku pār�tāvji ir v�irākumā. K�tr�m p�dome�loceklim ir vie�� b�l��.18. P�dome �o vecāku pār�tāvju vidu� �r p�dome� �ēdē klāte�ošo b�l�u v�irākumuievēlē p�dome� priekš�ēdētāju u� p�dome� priekš�ēdētāj� viet�ieku. P�dome�priekš�ēdētāj� viet�iek� pild� p�dome� priekš�ēdētāj� pie�ākumu� tā prombūt�e� l�ikā.P�dome� priekš�ēdētāj� u� p�dome� priekš�ēdētāj� viet�iek� pil�v�ru termiņš ir 2 g�di. J�p�dome� priekš�ēdētāj� v�i p�dome� priekš�ēdētāj� viet�iek� tiek ievēlēt� l�ikā, k���e��krīt mācību g�d� cikl� �ākumu, pil�v�ru termiņš tiek �prēķi�āt� šādi: e�oš�i� mācībug�d� plu� 1 g�d�.



4
19. Vecāku pār�tāvju� �r vie�kāršu b�l�u v�irākumu ievēlē izglītīb�� ie�tāde�vecāku ��pulce. �zglītīb�� ie�tāde� d�rbi�ieku �ev�r deleģēt p�domē kā vecāku pār�tāvi.20. �zglītoj�mo pār�tāvju� ievēlē izglītoj�mo p�špārv�lde� �ēdē.21. Ped�gogu u� d�rbi�ieku pār�tāvju� ievēlē ped�goģi�kā� p�dome� �ēdē.22. P�dome� locekļiem ir pie�ākum� i�formēt to ievēlējušo i��titūciju, j� t�� �ev�rpie�ācīgi pildīt p�dome� locekļ� pie�ākumu�, t.�k. �ev�r regulāri �pmeklēt p�dome� �ēde�.

IV. Padomes sēdes
23. P�dome� �ēde� tiek ����ukt�� pēc �epiecieš�mīb��, bet �e retāk kā 2 reize�mācību g�d� l�ikā. Mācību g�d� cikl� pirmā p�dome� �ēde tiek ����ukt� �eptembrī.24. P�dome� �ēde� �otiek izglītīb�� ie�tāde� telpā� klātie�ē. P�dome� �ēde� pēcie�pēj�� tiek org��izēt�� d�rb� die�ā� �e �grāk kā 17.00.25. P�dome� �ēde� tiek ����ukt�� pēc p�dome� priekš�ēdētāj� v�i izglītīb�� ie�tāde�v�dītāj� i�ici�tīv�� v�i 3 p�dome� locekļu r�k�ti�k� lūgum� p�dome� priekš�ēdētāj�m.P�dome� �ēde� tiek ����ukt�� �r p�dome� priekš�ēdētāj� v�i izglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�r�k�tveid� p�ziņojumu uz p�dome� locekļu e-p��tiem vi�m�z 7 die��� pirm� �ēde� d�tum�.P�ziņojumā ir jā�orād� p�dome� �ēde� �ori�e� viet�, l�ik� u� d�rb� kārtīb�, kā �rī lēmumuprojekti, j� tādi ir ��g�t�voti.26. P�dome� �ēdē drīk�t lemt tik�i p�r tādiem d�rb� kārtīb�� j�utājumiem, kuri bij�iekļ�uti p�ziņojumā p�r �ēde� ����ukš��u. T�� �eierobežo p�domi �p�prie�t tādu�j�utājumu�, kuri �etik� iekļ�uti d�rb� kārtībā.27. P�dome� �ēde v�r �otikt bez iepriekšēj�� iz�ludi�āš���� u� t�jā v�r pieņemtlēmumu� p�r jebkuru j�utājumu, j� �ēdē pied�lā� vi�i ievēlētie p�dome� locekļi.28. P�dome� �ēdi v�d� p�dome� priekš�ēdētāj� v�i izglītīb�� ie�tāde� v�dītāj�,��v�t�rpēji vie�ojotie�. P�dome v�r lemt p�r �ēde� v�dītāju, j� šād� vie�oš��ā� �etiekp��ākt�.29. P�dome ir lemttie�īg�, j� t�jā pied�lā� vi�m�z pu�e �o ievēlēt�jiem p�dome�locekļiem u� vecāku pār�tāvji ir v�irākumā, kā �rī �ēdē pied�lā� vi�m�z vie�� k�tr��pār�tāv�iecīb�� grup�� pār�tāvi� u� p�dome� priekš�ēdētāj� v�i viņ� viet�iek�.30. P�dome� locekli� �ev�r pil�v�rot citu p�dome� locekli pieņemt lēmumu� u�b�l�ot tā vietā.31. P�dome� locekli�, kur�m ��v ie�pēj�� pied�lītie� p�dome� �ēdē klātie�ē, pirm�p�dome� �ēde� v�r �odot r�k�tveid� b�l�ojumu p�dome� priekš�ēdētāj�m p�r iepriekšiz�ludi�ātiem d�rb� kārtīb�� j�utājumiem, j� tiem bij� ��g�t�voti u� p�ziņoti lēmumuprojekti. Šād� p�dome� locekli� tiek ie�k�itīt� p�dome� �ēde� kvorumā.32. P�dome� lēmumi tiek pieņemti �r klāte�ošo b�l�u u� ��ņemto r�k�tveid� b�l�uv�irākumu.33. P�dome� locekļi, kuri pied�lā� p�dome� �ēdē klātie�ē, ��vu klātbūt�i �plieci���r p�r�k�tu.



5
34. P�dome� �ēde� ir �tklāt��, bet pied�lītie� j�utājumu �p�prieš��ā v�r vie�īgip�dome� locekļi. Ar �ēde� v�dītāj� piekriš��u p�dome� �ēdē v�r p�u�t viedokļu� v�i ��iegti�formāciju �rī cit�� per�o���, j� to kompete�ce� v�i i�formācij� ir �epiecieš�m�kv�lit�tīv�i lēmumu pieņemš���i.35. P�dome� �ēde� tiek protokolēt��. Protokolēš��u veic izglītīb�� ie�tāde� �orīkot�d�rbi�iek�, k�� ��v p�dome� locekli�. P�dome ir tie�īg� lemt p�r protokolēš���� uzdoš��up�dome� loceklim. Protokolu p�r�k�t� �ēde� v�dītāj� u� protokolētāj�.36. Protokolā �orād� izglītīb�� ie�tāde� �o��ukumu, p�dome� �ēde� �ori�e� vietu u�l�iku, p�dome� �ēde� ����ukš���� i�ici�toru, p�dome� �ēde� ����ukš���� d�tumu u� veidu,kā tik� iz�ludi�āt� �ēde, p�domē ievēlēto p�dome� locekļu veidu u� �k�itu, p�dome� �ēdēpār�tāvēto� p�dome� locekļu�, cit�� per�o���, k�� pied�lā� �ēdē, ��ņemto� r�k�tveid�b�l�ojumu�, j� tādi ir ��ņemti, d�rb� kārtīb�� j�utājumu�, pieņemto� lēmumu�, iebildumu�v�i kome�tāru� p�r lēmumiem, j� to piepr��� p�dome� locekli�, b�l�oš���� rezultātu�,“p�r” u� “pret” b�l�i� p�r k�tru �o lēmumiem.37. Pēc p�dome� protokol� p�r�k�tīš���� p�dome� locekļiem tiek �o�ūtīt� tā kopij�.

V. Caurspīdīgums
38. �zglītīb�� ie�tāde �odroši�� p�dome� ���tāv� u� p�dome� regl�me�t�publicēš��u izglītīb�� ie�tāde� i�ter�et� viet�ē.

VI. Noslēguma jautājumi
39. Atzīt p�r �pēku z�udējušu 2024. g�d� 17. �eptembr� regl�me�tuNr. PSR-24-16-rg� “�zglītīb�� ie�tāde� p�dome� regl�me�t�”.

P�dome� priekš�ēdētāj� N. Neim��e-G�rdovič�
APST�PR�NĀTSRīg�� p�m�t�kol�� “Rīdze”2025. g�d� 12. februār� p�dome� �ēdē Nr.2

SASKAŅOTS�zglītīb�� ie�tāde� v�dītāj��vet� Birkm��e


